



KOSTENERMITTLUNGS - LV

Kurztextfassung

Projekt-Nr. : 107221

Bauvorhaben : Neubau Lebensmitteldiscounter im EG
und Wohnräume für die Lebenshilfe

Bahnhofstrasse 38 - 44
66869 Kusel

Auftraggeber : Dr. Budau GmbH & Co. KG
vertreten durch Dr. Ing. Paul Uwe Budau

Mackenrodter Weg 5 - 9
55743 Idar-Oberstein

Leistungsumfang : Lebenshilfe Budau Kusel HLS

Ausführungsfrist : -

Kostenstand vom: 14.11.2022

INHALTSVERZEICHNIS zum KOSTENERMITTLUNGS-LV, nur Kurzttext

Projekt: 107221 Lebenshilfe Budau Kusel HLS

Umfang: Lebenshilfe Budau Kusel HLS

Ausgabeumfang:

OZ	Ebene	Seite
1	Heizungsinstallation	3
1.1	Kesselanlage und Zubehör	3
1.2	Kaminanlagen und Abgasleitungen	5
1.3	Armaturen und Zubehör	6
1.4	Heizflächen und Zubehör	8
1.5	Rohrleitung und Zubehör	11
1.6	Wärmedämmung und Zubehör	15
1.7	Sonstige Arbeiten	19
2	Lüftungsinstallation	22
2.1	Lüftung Allgemein	22
2.2	Sonstige Arbeiten	25
3	Sanitärinstallation	27
3.1	Abwasser und Zubehör	27
3.2	Trinkwasserinstallation und Zubehör	31
3.3	Wärmedämmung an Rohrleitungen	35
3.4	Armaturen und Zubehör	37
3.5	Montagegestelle und Zubehör	39
3.6	Einrichtung und Hygieneartikel	40
3.7	Sonstige Arbeiten	43

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt: 107221 Lebenshilfe Budau Kusel HLS
 1 Heizungsinstallation

Ausgabebumfang:

OZ / Pos.-Nr. Menge Einheit Einheitspreis Gesamtbetrag

1 Heizungsinstallation**1.1 Kesselanlage und Zubehör**

Bei sämtlichen in diesem Titel abgefragten Leistungen

1.1.10	Kessel	1	St	4.743,00 EUR	4.743,00 EUR
1.1.20	Anschluss-Set Heizkreis mit Umwälzpumpe	1	St	1.084,00 EUR	1.084,00 EUR
1.1.30	Anschlußset	1	St	420,00 EUR	420,00 EUR
1.1.40	Hydraulische Weiche	1	St	600,00 EUR	600,00 EUR
1.1.50	Vitaset Umwälzpumpe	1	St	2.068,00 EUR	2.068,00 EUR
1.1.60	Kappenventil R 1	1	St	39,00 EUR	39,00 EUR
1.1.70	Membran-Ausdehnungsgefäß	1	St	384,00 EUR	384,00 EUR
1.1.80	Schlammabscheider	1	St	682,00 EUR	682,00 EUR
1.1.90	Wärmedämmung für Schlammabscheider	1	St	57,00 EUR	57,00 EUR
1.1.100	Luftabscheider	1	St	667,00 EUR	667,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt:	107221	Lebenshilfe Budau Kusel HLS
	1	Heizungsinstallation
	1	Kesselanlage und Zubehör

Ausgabeumfang:

OZ / Pos.-Nr.	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
1.1.110				
Fertigisolierung Luftabscheider	1	St	250,00 EUR	250,00 EUR
1.1.120				
Kleinverteiler	1	St	100,00 EUR	100,00 EUR
1.1.130				
Füllkombi	1	St	303,00 EUR	303,00 EUR
1.1.140				
Heizwasserenthärtung	1	St	645,00 EUR	645,00 EUR
1.1.150				
Gummi-Wasserschlauch für 6 bar Be-	1	psch	25,00 EUR	25,00 EUR
1.1.160				
Mobile Wasseraufbereitungsanlage	1	St	404,00 EUR	404,00 EUR
			Summe ohne Zu-/Abschlag:	12.471,00 EUR
			Zu-/Abschlag: 0,00 %	0,00 EUR
1.1	Kesselanlage und Zubehör		Summe inkl. Zu-/Abschlag	12.471,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt:	107221	Lebenshilfe Budau Kusel HLS
	1	Heizungsinstallation
	2	Kaminanlagen und Abgasleitungen

Ausgabeumfang:

OZ / Pos.-Nr.	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
---------------	-------	---------	---------------	--------------

1.2 Kaminanlagen und Abgasleitungen

Kaminanlage und Zubehör

Abgassystem

1.2.10 Dachdurchführung Schrägdach

1	psch	613,00 EUR	613,00 EUR
---	------	------------	------------

Summe ohne Zu-/Abschlag:	613,00 EUR
--------------------------	------------

Zu-/Abschlag: 0,00 %	0,00 EUR
----------------------	----------

1.2 Kaminanlagen und Abgasleitungen	Summe inkl. Zu-/Abschlag	613,00 EUR
--	---------------------------------	-------------------

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt:	107221	Lebenshilfe Budau Kusel HLS
	1	Heizungsinstallation
	3	Armaturen und Zubehör

Ausgabeumfang:

OZ / Pos.-Nr.	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
---------------	-------	---------	---------------	--------------

1.3 Armaturen und Zubehör

Bei sämtlichen in diesem Titel abgefragten Leistungen

Dynamischer Volumenstromregler mit

1.3.10	Volumenstromregler DN 20	12	St	100,00 EUR	1.200,00 EUR
1.3.20	Volumenstromregler DN 32	2	St	125,00 EUR	250,00 EUR
1.3.30	Volumenstromregler DN 40	4	St	175,00 EUR	700,00 EUR
	Vorlaufventilkombination				
1.3.40	Vorlaufventilkombination	12	St	45,00 EUR	540,00 EUR
1.3.50	Vorlaufventilkombination	2	St	60,00 EUR	120,00 EUR
1.3.60	Vorlaufventilkombination	4	St	85,00 EUR	340,00 EUR
1.3.70	Entleerungskugelhahn aus Rotguß, vernickelt	6	St	24,00 EUR	144,00 EUR
1.3.80	Schwimmerentlüfter, Gehäuse und Deckel aus Pressmessing MS 58, Deckel abschraubbar mit	4	St	14,00 EUR	56,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt:	107221	Lebenshilfe Budau Kusel HLS
	1	Heizungsinstallation
	3	Armaturen und Zubehör

Ausgabeumfang:

OZ / Pos.-Nr.		Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
1.3.90	Bezeichnungsschilder				
		10	St	10,00 EUR	100,00 EUR
		Summe ohne Zu-/Abschlag:			3.450,00 EUR
		Zu-/Abschlag: 0,00 %			0,00 EUR
1.3	Armaturen und Zubehör	Summe inkl. Zu-/Abschlag			3.450,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt:	107221	Lebenshilfe Budau Kusel HLS
	1	Heizungsinstallation
	4	Heizflächen und Zubehör

Ausgabeumfang:

OZ / Pos.-Nr.	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
---------------	-------	---------	---------------	--------------

1.4 Heizflächen und Zubehör

Bei sämtlichen in diesem Titel abgefragten Leistungen

Profil-Ventilheizkörper

1.4.10	Ventilheizkörper wie vor beschrieben, jedoch:	15	St	185,00 EUR	2.775,00 EUR
1.4.20	Ventilheizkörper wie vor beschrieben, jedoch:	4	St	196,00 EUR	784,00 EUR
1.4.30	Ventilheizkörper wie vor beschrieben, jedoch:	1	St	250,00 EUR	250,00 EUR
1.4.40	Ventilheizkörper wie vor beschrieben, jedoch:	3	St	268,00 EUR	804,00 EUR
1.4.50	Ventilheizkörper wie vor beschrieben, jedoch:	1	St	331,00 EUR	331,00 EUR
1.4.60	Ventilheizkörper wie vor beschrieben, jedoch:	69	St	361,00 EUR	24.909,00 EUR
1.4.70	Ventilheizkörper wie vor beschrieben, jedoch:	1	St	532,00 EUR	532,00 EUR
1.4.80	Ventilheizkörper wie vor beschrieben, jedoch:	11	St	1.070,00 EUR	11.770,00 EUR
1.4.90	Ventilheizkörper wie vor beschrieben, jedoch:	3	St	1.290,00 EUR	3.870,00 EUR

Profil-Ventilheizkörper

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt:	107221	Lebenshilfe Budau Kusel HLS
	1	Heizungsinstallation
	4	Heizflächen und Zubehör

Ausgabeumfang:

OZ / Pos.-Nr.		Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
1.4.100	Ventilheizkörper wie vor beschrieben, jedoch:				
		5	St	420,00 EUR	2.100,00 EUR
1.4.110	Standkonsolen				
		150	St	50,00 EUR	7.500,00 EUR
	Bad Heizkörper				
1.4.120	Bad Heizkörper wie vor beschrieben,				
		1	St	321,00 EUR	321,00 EUR
1.4.130	Bad Heizkörper wie vor beschrieben,				
		38	St	398,00 EUR	15.124,00 EUR
1.4.140	Bad Heizkörper wie vor beschrieben,				
		9	St	389,00 EUR	3.501,00 EUR
1.4.150	Bad Heizkörper wie vor beschrieben,				
		1	St	420,00 EUR	420,00 EUR
1.4.160	Heizkörper zum Zweck der Anstrich-, Verputz und Fliesenarbeiten abnehmen,				
		162	St	42,00 EUR	6.804,00 EUR
1.4.170	Heizkörperanschlussblock				
		93	St	25,00 EUR	2.325,00 EUR
1.4.180	Heizkörperanschlusset				
		162	St	40,00 EUR	6.480,00 EUR
1.4.190	Thermostat-Kopf in Winkelform für				
		162	St	35,00 EUR	5.670,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt:	107221	Lebenshilfe Budau Kusel HLS
	1	Heizungsinstallation
	4	Heizflächen und Zubehör

Ausgabeumfang:

OZ / Pos.-Nr.	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
			Summe ohne Zu-/Abschlag:	96.270,00 EUR
			Zu-/Abschlag: 0,00 %	0,00 EUR
1.4		Heizflächen und Zubehör	Summe inkl. Zu-/Abschlag	96.270,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt:	107221	Lebenshilfe Budau Kusel HLS
	1	Heizungsinstallation
	5	Rohrleitung und Zubehör

Ausgabeumfang:

OZ / Pos.-Nr.	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
---------------	-------	---------	---------------	--------------

1.5 Rohrleitung und Zubehör

Bei sämtlichen in diesem Titel abgefragten Leistungen

Kupferrohrsystem mit Pressverbin-

1.5.10	Kupferrohr wie vor beschrieben 15 x 1,0 mm	940,00	m	15,00 EUR	14.100,00 EUR
1.5.20	Kupferrohr wie vor beschrieben 18.0 x 1.0 mm	230,00	m	16,00 EUR	3.680,00 EUR
1.5.30	Kupferrohr wie vor beschrieben 22.0 x 1.0 mm	998,00	m	18,00 EUR	17.964,00 EUR
1.5.40	Kupferrohr wie vor beschrieben 28.0 x 1.5 mm	10,00	m	28,00 EUR	280,00 EUR
1.5.50	Kupferrohr wie vor beschrieben 35.0 x 1.5 mm	10,00	m	36,00 EUR	360,00 EUR
1.5.60	Kupferrohr wie vor beschrieben 42.0 x 1.5 mm	10,00	m	42,00 EUR	420,00 EUR
1.5.70	Kupferrohr wie vor beschrieben 54.0 x 2.0 mm	10,00	m	48,00 EUR	480,00 EUR
1.5.80	Verbindungs- muffe mit SC-Contur, 15 mm	30	St	3,00 EUR	90,00 EUR
1.5.90	Verbindungs- muffe mit SC-Contur, 18 mm	10	St	3,50 EUR	35,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt:	107221	Lebenshilfe Budau Kusel HLS
	1	Heizungsinstallation
	5	Rohrleitung und Zubehör

Ausgabeumfang:

OZ / Pos.-Nr.		Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
1.5.100	Verbindungs- muffe mit SC-Contur, 22 mm	100	St	4,50 EUR	450,00 EUR
1.5.110	Rohr-Bogen	525	St	5,00 EUR	2.625,00 EUR
1.5.120	Rohr-Bogen	16	St	6,00 EUR	96,00 EUR
1.5.130	Rohr-Bogen	130	St	7,00 EUR	910,00 EUR
1.5.140	Rohr-Bogen	10	St	10,00 EUR	100,00 EUR
1.5.150	Rohr-Bogen	10	St	14,00 EUR	140,00 EUR
1.5.160	Rohr-Bogen	10	St	18,00 EUR	180,00 EUR
1.5.170	Rohr-Bogen	10	St	28,00 EUR	280,00 EUR
1.5.180	profipress-T-Stück mit SC-Contur,	70	St	7,00 EUR	490,00 EUR
1.5.190	profipress-T-Stück mit SC-Contur,	82	St	9,00 EUR	738,00 EUR
1.5.200	profipress-T-Stück mit SC-Contur,	26	St	12,00 EUR	312,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt:	107221	Lebenshilfe Budau Kusel HLS
	1	Heizungsinstallation
	5	Rohrleitung und Zubehör

Ausgabeumfang:

OZ / Pos.-Nr.		Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
1.5.210	profipress-T-Stück mit SC-Contur,	76	St	45,00 EUR	3.420,00 EUR
1.5.220	profipress-T-Stück mit SC-Contur,	6	St	14,00 EUR	84,00 EUR
1.5.230	profipress-T-Stück mit SC-Contur,	12	St	18,00 EUR	216,00 EUR
1.5.240	profipress-T-Stück mit SC-Contur,	6	St	24,00 EUR	144,00 EUR
1.5.250	profipress-T-Stück mit SC-Contur,	4	St	28,00 EUR	112,00 EUR
1.5.260	Übergangsformstück von Presssystem auf	170	St	10,00 EUR	1.700,00 EUR
1.5.270	Übergangsformstück von Presssystem auf	194	St	12,00 EUR	2.328,00 EUR
1.5.280	Übergangsformstück von Presssystem auf	18	St	16,00 EUR	288,00 EUR
1.5.290	Übergangsformstück von Presssystem auf	8	St	18,00 EUR	144,00 EUR
1.5.300	Übergangsformstück von Presssystem auf	6	St	22,00 EUR	132,00 EUR
1.5.310	Übergangsformstück von Presssystem auf	8	St	25,00 EUR	200,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt:	107221	Lebenshilfe Budau Kusel HLS
	1	Heizungsinstallation
	5	Rohrleitung und Zubehör

Ausgabeumfang:

OZ / Pos.-Nr.	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
1.5.320				
	1	St	250,00 EUR	250,00 EUR
			Summe ohne Zu-/Abschlag:	52.748,00 EUR
			Zu-/Abschlag: 0,00 %	0,00 EUR
1.5	Rohrleitung und Zubehör		Summe inkl. Zu-/Abschlag	52.748,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt:	107221	Lebenshilfe Budau Kusel HLS
	1	Heizungsinstallation
	6	Wärmedämmung und Zubehör

Ausgabeumfang:

OZ / Pos.-Nr.	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
---------------	-------	---------	---------------	--------------

1.6 Wärmedämmung und Zubehör

Bei sämtlichen in diesem Titel abgefragten Leistungen

Kompakt-Dämmhülse

1.6.10	Für Rohr DN 12, Dämmdicke 20 mm	940,00	m	15,00 EUR	14.100,00 EUR
1.6.20	Für Rohr DN 15, Dämmdicke 20 mm	230,00	m	17,00 EUR	3.910,00 EUR
1.6.30	Für Rohr DN 20, Dämmdicke 20 mm	998,00	m	18,00 EUR	17.964,00 EUR
	Wärmedämmung an Rohren				
1.6.40	Für Rohr DN 15, Dämmdicke 20 mm	20,00	m	6,50 EUR	130,00 EUR
1.6.50	Wärmedämmung, wie vor beschrieben, jedoch	10	St	2,50 EUR	25,00 EUR
1.6.60	Für Rohr DN 20, Dämmdicke 20 mm	30,00	m	6,50 EUR	195,00 EUR
1.6.70	Wärmedämmung, wie vor beschrieben, jedoch	6	St	2,50 EUR	15,00 EUR
1.6.80	Für Rohr DN 25, Dämmdicke 20 mm	10,00	m	6,50 EUR	65,00 EUR
1.6.90	Wärmedämmung, wie vor beschrieben, jedoch	6	St	2,50 EUR	15,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt:	107221	Lebenshilfe Budau Kusel HLS
	1	Heizungsinstallation
	6	Wärmedämmung und Zubehör

Ausgabeumfang:

OZ / Pos.-Nr.	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
1.6.100	Für Rohr DN 32, Dämmdicke 30 mm			
	10,00	m	7,50 EUR	75,00 EUR
1.6.110	Wärmedämmung, wie vor beschrieben, jedoch			
	6	St	3,50 EUR	21,00 EUR
1.6.120	Für Rohr DN 40, Dämmdicke 40 mm			
	10,00	m	10,00 EUR	100,00 EUR
1.6.130	Wärmedämmung, wie vor beschrieben, jedoch			
	6	St	4,50 EUR	27,00 EUR
1.6.140	Für Rohr DN 50, Dämmdicke 50 mm			
	12,00	m	12,00 EUR	144,00 EUR
1.6.150	Wärmedämmung, wie vor beschrieben, jedoch			
	8	St	5,50 EUR	44,00 EUR
	Wärmedämmung an Rohren			
1.6.160	Für Rohr DN 15, Dämmdicke 20 mm			
	4,00	m	14,50 EUR	58,00 EUR
1.6.170	Wärmedämmung wie vor beschrieben, jedoch als			
	4	St	6,50 EUR	26,00 EUR
1.6.180	Für Rohr DN 20, Dämmdicke 20 mm			
	4,00	m	14,50 EUR	58,00 EUR
1.6.190	Wärmedämmung wie vor beschrieben, jedoch			
	4	St	6,50 EUR	26,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt:	107221	Lebenshilfe Budau Kusel HLS
	1	Heizungsinstallation
	6	Wärmedämmung und Zubehör

Ausgabeumfang:

OZ / Pos.-Nr.		Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
1.6.200	Für Rohr DN 25, Dämmdicke 20 mm	2,00	m	14,50 EUR	29,00 EUR
1.6.210	Wärmedämmung, wie vor beschrieben, jedoch	2	St	6,50 EUR	13,00 EUR
1.6.220	Für Rohr DN 32, Dämmdicke 30 mm	1,00	m	16,50 EUR	16,50 EUR
1.6.230	Wärmedämmung, wie vor beschrieben, jedoch	1	St	7,50 EUR	7,50 EUR
1.6.240	Für Rohr DN 40, Dämmdicke 40 mm	1,00	m	18,50 EUR	18,50 EUR
1.6.250	Wärmedämmung, wie vor beschrieben, jedoch	1	St	8,50 EUR	8,50 EUR
1.6.260	Für Rohr DN 50, Dämmdicke 50 mm	6,00	m	18,50 EUR	111,00 EUR
1.6.270	Wärmedämmung, wie vor beschrieben, jedoch	6	St	10,00 EUR	60,00 EUR
	Brandschutzrohrschalen				
1.6.280	Brandschutz-Rohrschalen wie vor beschrieben	4	St	20,00 EUR	80,00 EUR
1.6.290	Brandschutz-Rohrschalen wie vor beschrieben	4	St	20,00 EUR	80,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt:	107221	Lebenshilfe Budau Kusel HLS
	1	Heizungsinstallation
	6	Wärmedämmung und Zubehör

Ausgabeumfang:

OZ / Pos.-Nr.		Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
1.6.300	Brandschutz-Rohrschalen wie vor beschrieben	4	St	20,00 EUR	80,00 EUR
1.6.310	Brandschutz-Rohrschalen wie vor beschrieben	2	St	22,00 EUR	44,00 EUR
1.6.320	Brandschutz-Rohrschalen wie vor beschrieben	2	St	24,00 EUR	48,00 EUR
1.6.330	Brandschutz-Rohrschalen wie vor beschrieben	2	St	28,00 EUR	56,00 EUR
1.6.340	Brandschutz - Kitt	6	St	28,00 EUR	168,00 EUR
				Summe ohne Zu-/Abschlag:	37.818,00 EUR
				Zu-/Abschlag: 0,00 %	0,00 EUR
1.6	Wärmedämmung und Zubehör			Summe inkl. Zu-/Abschlag	37.818,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt:	107221	Lebenshilfe Budau Kusel HLS
	1	Heizungsinstallation
	7	Sonstige Arbeiten

Ausgabeumfang:

OZ / Pos.-Nr.	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
---------------	-------	---------	---------------	--------------

1.7 Sonstige Arbeiten

Stundenlohnarbeiten

1.7.10	Monteurstunden	10	St	58,00 EUR	580,00 EUR
1.7.20	Helferstunden	10	St	42,00 EUR	420,00 EUR
1.7.30	Inbetriebnahme und Einregulierung der	1	psch	250,00 EUR	250,00 EUR
1.7.40	Verzinkte Montagegestelle	150	kg	10,00 EUR	1.500,00 EUR
1.7.50	Für die Gestellung eines Arbeitsgerüsts bis	1	psch	250,00 EUR	250,00 EUR
1.7.60	Für die komplette betriebsfertige elek-	1	psch	250,00 EUR	250,00 EUR
1.7.70	Bestandszeichnungen	1	psch	250,00 EUR	250,00 EUR
	Stemm- und Bohrarbeiten				
1.7.80	Kernlochbohrung in Mauerwerkswand	1	St	95,00 EUR	95,00 EUR
1.7.90	Kernlochbohrung in Betondecke	6	St	75,00 EUR	450,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt:	107221	Lebenshilfe Budau Kusel HLS
	1	Heizungsinstallation
	7	Sonstige Arbeiten

Ausgabeumfang:

OZ / Pos.-Nr.	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
			Summe ohne Zu-/Abschlag:	4.045,00 EUR
			Zu-/Abschlag: 0,00 %	0,00 EUR
1.7		Sonstige Arbeiten	Summe inkl. Zu-/Abschlag	4.045,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztex

Projekt: 107221 Lebenshilfe Budau Kusel HLS
 1 Heizungsinstallation

Ausgabeumfang: OZ Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

1.1	Kesselanlage und Zubehör	12.471,00 EUR
1.2	Kaminanlagen und Abgasleitungen	613,00 EUR
1.3	Armaturen und Zubehör	3.450,00 EUR
1.4	Heizflächen und Zubehör	96.270,00 EUR
1.5	Rohrleitung und Zubehör	52.748,00 EUR
1.6	Wärmedämmung und Zubehör	37.818,00 EUR
1.7	Sonstige Arbeiten	4.045,00 EUR
1	Summe	207.415,00 EUR
	Zu-/Abschlag auf vorgeh. Summe in Höhe von 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme inkl. Zu-/Abschlag	207.415,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt: 107221 Lebenshilfe Budau Kusel HLS
2 Lüftungsinstallation

Ausgabeumfang:

OZ / Pos.-Nr. Menge Einheit Einheitspreis Gesamtbetrag

2 Lüftungsinstallation**2.1 Lüftung Allgemein**

Bei sämtlichen in diesem Titel abgefragten Leistungen

2.1.10	Einzelentlüftungsgerät	67	St	250,00 EUR	16.750,00 EUR
2.1.20	Einzelentlüftungsgerät	8	St	250,00 EUR	2.000,00 EUR
2.1.30	Kaltrauch-Absperr-Klappe DN80	67	St	30,00 EUR	2.010,00 EUR
2.1.40	Kaltrauch-Absperr-Klappe DN100	8	St	30,00 EUR	240,00 EUR
2.1.50	Dachhaube für Lüftungsleitungen Flachdach	21	St	150,00 EUR	3.150,00 EUR
2.1.60	Dachhaube für Lüftungsleitungen Flachdach	1	St	150,00 EUR	150,00 EUR
2.1.70	Fassadengitter Rund	10	St	50,00 EUR	500,00 EUR
2.1.80	Telefonieschalldämpfer	67	St	75,00 EUR	5.025,00 EUR
2.1.90	Telefonieschalldämpfer	8	St	75,00 EUR	600,00 EUR

Wickelfalzrohr

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt:	107221	Lebenshilfe Budau Kusel HLS
	2	Lüftungsinstallation
	1	Lüftung Allgemein

Ausgabeumfang:

OZ / Pos.-Nr.		Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
2.1.100	Wickelfalzrohr DN 100	180,00	m	14,00 EUR	2.520,00 EUR
2.1.110	Wickelfalzrohr DN 125	10,00	m	16,00 EUR	160,00 EUR
	Rohrbogen 45° - 90° aus verzinktem Stahlblech				
2.1.120	Rohrbogen DN 100	10	St	10,00 EUR	100,00 EUR
2.1.130	Rohrbogen DN 125	2	St	12,00 EUR	24,00 EUR
	Abzweigstück 90° aus verzinktem Stahlblech				
2.1.140	T-Stück DN 100, teilweise mit reduziertem Abgängen	33	St	18,00 EUR	594,00 EUR
2.1.150	T-Stück DN 125, teilweise mit reduziertem Abgängen	3	St	18,00 EUR	54,00 EUR
2.1.160	Aluflex-Rohr DN 80	70,00	m	38,00 EUR	2.660,00 EUR
2.1.170	Aluflex-Rohr DN 100	10,00	m	38,00 EUR	380,00 EUR
2.1.180	Brandschutz-Deckenschott	30	St	170,00 EUR	5.100,00 EUR
2.1.190	Brandschutz-Deckenschott	2	St	170,00 EUR	340,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt:	107221	Lebenshilfe Budau Kusel HLS
	2	Lüftungsinstallation
	1	Lüftung Allgemein

Ausgabeumfang:

OZ / Pos.-Nr.	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
2.1.200	Nach erfolgter Montage von Brandschutzklappen			
	1	St	125,00 EUR	125,00 EUR
2.1.210	Isolierung von Lüftungskanälen bestehend aus:			
	5,00	m ²	45,00 EUR	225,00 EUR
2.1.220	Wärmedämmung wie vor beschrieben,			
	5,00	m ²	50,00 EUR	250,00 EUR
	Summe ohne Zu-/Abschlag:			42.957,00 EUR
	Zu-/Abschlag: 0,00 %			0,00 EUR
2.1	Lüftung Allgemein	Summe inkl. Zu-/Abschlag		42.957,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt:	107221	Lebenshilfe Budau Kusel HLS
	2	Lüftungsinstallation
	2	Sonstige Arbeiten

Ausgabebumfang:

OZ / Pos.-Nr.	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
---------------	-------	---------	---------------	--------------

2.2 Sonstige Arbeiten

Stundenlohnarbeiten

2.2.10 Monteurstunden

10	St	58,00 EUR	580,00 EUR
----	----	-----------	------------

2.2.20 Helferstunden

10	St	42,00 EUR	420,00 EUR
----	----	-----------	------------

2.2.30 Für die Gestellung eines Arbeitsgerüsts bis

1	psch	250,00 EUR	250,00 EUR
---	------	------------	------------

2.2.40 Für die komplette betriebsfertige elek-

1	psch	250,00 EUR	250,00 EUR
---	------	------------	------------

2.2.50 Folgende Bestandszeichnungen und Unterlagen

1	psch	250,00 EUR	250,00 EUR
---	------	------------	------------

Stemm und Bohrarbeiten

2.2.60 Wanddurchbruch in Ständerwand der Stärke

1	St	10,00 EUR	10,00 EUR
---	----	-----------	-----------

2.2.70 Kernlochbohrung in Betonwand bis zu einer

1	St	125,00 EUR	125,00 EUR
---	----	------------	------------

Summe ohne Zu-/Abschlag:	1.885,00 EUR
--------------------------	--------------

Zu-/Abschlag: 0,00 %	0,00 EUR
----------------------	----------

2.2 Sonstige Arbeiten

Summe inkl. Zu-/Abschlag	1.885,00 EUR
---------------------------------	---------------------

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt: 107221 Lebenshilfe Budau Kusel HLS
2 Lüftungsinstallation

Ausgabeumfang: OZ Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

2.1	Lüftung Allgemein	42.957,00 EUR
2.2	Sonstige Arbeiten	1.885,00 EUR
2	Summe	44.842,00 EUR
	Zu-/Abschlag auf vorgeh. Summe in Höhe von 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme inkl. Zu-/Abschlag	44.842,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt: 107221 Lebenshilfe Budau Kusel HLS
3 Sanitärinstallation

Ausgabeumfang:

OZ / Pos.-Nr.	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
---------------	-------	---------	---------------	--------------

3 Sanitärinstallation**3.1 Abwasser und Zubehör**

Schalldämmendes Abwasserrohrsystem

3.1.10	Rohr DN 58	162,00	m	21,00 EUR	3.402,00 EUR
3.1.20	Rohr DN 78	139,00	m	24,00 EUR	3.336,00 EUR
3.1.30	Rohr DN 90	62,00	m	30,00 EUR	1.860,00 EUR
3.1.40	Rohr DN 110	385,00	m	33,00 EUR	12.705,00 EUR
3.1.50	Bogen, DN 58	268	St	5,00 EUR	1.340,00 EUR
3.1.60	Bogen, DN 78	56	St	6,00 EUR	336,00 EUR
3.1.70	Bogen, DN 90	48	St	12,00 EUR	576,00 EUR
3.1.80	Bogen, DN 110	50	St	12,00 EUR	600,00 EUR
3.1.90	Abzweig DN 58 x 58 mm, 45 Grad	59	St	10,00 EUR	590,00 EUR
3.1.100	Abzweig DN 78 x 58 mm, 45 Grad	46	St	11,00 EUR	506,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt:	107221	Lebenshilfe Budau Kusel HLS
	3	Sanitärinstallation
	1	Abwasser und Zubehör

Ausgabeumfang:

OZ / Pos.-Nr.		Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
3.1.110	Abzweig DN 78 x 78 mm, 45 Grad	10	St	15,00 EUR	150,00 EUR
3.1.120	Abzweig DN 78 x 78 mm, 87 Grad	10	St	15,00 EUR	150,00 EUR
3.1.130	Abzweig DN 90 x 58 mm, 45 Grad	10	St	15,00 EUR	150,00 EUR
3.1.140	Abzweig DN 90 x 90 mm, 45 Grad	16	St	20,00 EUR	320,00 EUR
3.1.150	Abzweig DN 90 x 58 mm, 87 Grad	10	St	15,00 EUR	150,00 EUR
3.1.160	Abzweig DN 110 x 110 mm, 45 Grad	48	St	25,00 EUR	1.200,00 EUR
3.1.170	Übergangsrohr DN 78 / 58 mm	10	St	6,00 EUR	60,00 EUR
3.1.180	Übergangsrohr DN 90 / 58 mm	10	St	8,00 EUR	80,00 EUR
3.1.190	Übergangsrohr DN 110 / 58 mm	16	St	9,00 EUR	144,00 EUR
3.1.200	Übergangsrohr DN 110 / 78 mm	20	St	12,00 EUR	240,00 EUR
3.1.210	Übergangsrohr DN 110 / 90 mm	48	St	15,00 EUR	720,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt:	107221	Lebenshilfe Budau Kusel HLS
	3	Sanitärinstallation
	1	Abwasser und Zubehör

Ausgabeumfang:

OZ / Pos.-Nr.	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag	
3.1.220	Übergangsrohr DN 100 / 78 mm	12	St	12,00 EUR	144,00 EUR
3.1.230	Anschluß SW-Leitung DN 50-110 an vorhandene	56	St	65,00 EUR	3.640,00 EUR
3.1.240	Dusch- und Bodenablauf	1	St	65,00 EUR	65,00 EUR
3.1.250	Dusch- und Bodenablauf aus PP	1	St	75,00 EUR	75,00 EUR
3.1.260	Edelstahl-Rinne DN 100	1	St	1.500,00 EUR	1.500,00 EUR
3.1.270	Duschelement mit integriertem Ablauf	49	St	300,00 EUR	14.700,00 EUR
	Eventualpos. ohne GP				
3.1.280	Duschelement mit integriertem Ablauf	1	St	350,00 EUR	NEP
3.1.290	Unterbauelementesystem quadroU	49	St	100,00 EUR	4.900,00 EUR
3.1.300	Ablauf waagrecht DN 50 für PLAN KESSEL	49	St	73,00 EUR	3.577,00 EUR
3.1.310	Druckprobe der neu verlegten Ab-	1	St	1.500,00 EUR	1.500,00 EUR
3.1.320	Abschottung F 90 herstellen für	1	St	35,00 EUR	35,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt:	107221	Lebenshilfe Budau Kusel HLS
	3	Sanitärinstallation
	1	Abwasser und Zubehör

Ausgabeumfang:

OZ / Pos.-Nr.		Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
3.1.330	Abschottung F 90 herstellen für Entwässerungsleitung	1	St	40,00 EUR	40,00 EUR
3.1.340	Abschottung F 90 herstellen für	65	St	45,00 EUR	2.925,00 EUR
				Summe ohne Zu-/Abschlag:	61.716,00 EUR
				Zu-/Abschlag: 0,00 %	0,00 EUR
3.1	Abwasser und Zubehör			Summe inkl. Zu-/Abschlag	61.716,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt:	107221	Lebenshilfe Budau Kusel HLS
	3	Sanitärinstallation
	2	Trinkwasserinstallation und Zubehör

Ausgabeumfang:

OZ / Pos.-Nr.	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
---------------	-------	---------	---------------	--------------

3.2 Trinkwasserinstallation und Zubehör

Unter Einhaltung der technischen Regelwerke,

3.2.10	JRG Sanipex MT in Stangen, 16 mm	60,00	m	5,00 EUR	300,00 EUR
3.2.20	JRG Sanipex MT in Stangen, 20 mm	50,00	m	7,00 EUR	350,00 EUR
3.2.30	JRG Sanipex MT in Stangen, 26 mm	100,00	m	11,00 EUR	1.100,00 EUR
3.2.40	JRG Sanipex MT in Stangen, 32 mm	76,00	m	15,00 EUR	1.140,00 EUR
3.2.50	JRG Sanipex MT in Stangen, 40 mm	46,00	m	26,00 EUR	1.196,00 EUR
3.2.60	JRG Sanipex MT in Ringen, 16 mm	200,00	m	7,00 EUR	1.400,00 EUR
3.2.70	JRG Sanipex MT in Ringen, 20 mm	46,00	m	10,00 EUR	460,00 EUR
3.2.80	JRG Sanipex MT in Ringen, 26 mm	100,00	m	14,00 EUR	1.400,00 EUR
3.2.90	JRG Sanipex MT in Ringen, 16 mm	234,00	m	10,00 EUR	2.340,00 EUR
3.2.100	Sanipex MT Armaturenanschluß 1/2"x16x35, einfach	103	St	13,00 EUR	1.339,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt:	107221	Lebenshilfe Budau Kusel HLS
	3	Sanitärinstallation
	2	Trinkwasserinstallation und Zubehör

Ausgabeumfang:

OZ / Pos.-Nr.		Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
3.2.110	Sanipex MT Armaturenanschluß 1/2"x20x35	23	St	16,00 EUR	368,00 EUR
3.2.120	Sanipex MT Armaturenanschluß 1/2"x16x16x50, doppelt	69	St	42,00 EUR	2.898,00 EUR
3.2.130	Sanipex MT Armaturenanschluß 1/2"x16x20x50	18	St	50,00 EUR	900,00 EUR
3.2.140	Sanipex MT Armaturenanschluß 1/2"x20x20x50	33	St	48,00 EUR	1.584,00 EUR
3.2.150	Sanipex MT Armaturenanschluß 1/2"x26x26x50	29	St	61,00 EUR	1.769,00 EUR
3.2.160	Sanipex MT® T-Stück 16x16x16	32	St	10,00 EUR	320,00 EUR
3.2.170	Sanipex MT® T-Stück 32x32x32	4	St	18,00 EUR	72,00 EUR
3.2.180	Sanipex MT® T-Stück 40x40x40	3	St	25,00 EUR	75,00 EUR
3.2.190	Sanipex MT® T-Stück 20x20x16	42	St	13,00 EUR	546,00 EUR
3.2.200	Sanipex MT® T-Stück 26x26x20	58	St	14,00 EUR	812,00 EUR
3.2.210	Sanipex MT® T-Stück 32x20x32	10	St	18,00 EUR	180,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt:	107221	Lebenshilfe Budau Kusel HLS
	3	Sanitärinstallation
	2	Trinkwasserinstallation und Zubehör

Ausgabeumfang:

OZ / Pos.-Nr.		Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
3.2.220	Sanipex MT® T-Stück 40x26x32	1	St	25,00 EUR	25,00 EUR
3.2.230	Sanipex MT® T-Stück 40x26x40	3	St	25,00 EUR	75,00 EUR
3.2.240	Sanipex MT® Winkel 90°, 16mm	819	St	8,00 EUR	6.552,00 EUR
3.2.250	Sanipex MT® Winkel 90°, 20mm	315	St	11,00 EUR	3.465,00 EUR
3.2.260	Sanipex MT® Winkel 90°, 26mm	277	St	11,00 EUR	3.047,00 EUR
3.2.270	Sanipex MT® Reduktion, 20x16 mm	60	St	7,00 EUR	420,00 EUR
3.2.280	Sanipex MT® Reduktion, 26x20 mm	12	St	8,00 EUR	96,00 EUR
3.2.290	JRG Sanipex MT® Reduktion 26x16 mm	9	St	8,00 EUR	72,00 EUR
3.2.300	Sanipex MT® Reduktion, 32x26 mm	4	St	10,00 EUR	40,00 EUR
3.2.310	Sanipex MT® Reduktion, 40x26 mm	1	St	14,00 EUR	14,00 EUR
3.2.320	Sanipex MT® Reduktion, 40x32 mm	1	St	15,00 EUR	15,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt:	107221	Lebenshilfe Budau Kusel HLS
	3	Sanitärinstallation
	2	Trinkwasserinstallation und Zubehör

Ausgabeumfang:

OZ / Pos.-Nr.	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
3.2.330				
Schallschutzelement	275	St	3,00 EUR	825,00 EUR
3.2.340				
Abdichtungsmanschette	275	St	7,00 EUR	1.925,00 EUR
3.2.350				
Schutz- und Abpress-Stopfen 1/2"x45 mm	275	St	2,00 EUR	550,00 EUR
3.2.360				
Sanipex MT® Kupplung, 40mm	1	St	20,00 EUR	20,00 EUR
3.2.370				
Spülung	2	St	150,00 EUR	300,00 EUR
3.2.380				
Druckprobe und Inbetriebnahme von Teilabschnitten	1	St	150,00 EUR	150,00 EUR
			Summe ohne Zu-/Abschlag:	38.140,00 EUR
			Zu-/Abschlag: 0,00 %	0,00 EUR
3.2			Summe inkl. Zu-/Abschlag	38.140,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt:	107221	Lebenshilfe Budau Kusel HLS
	3	Sanitärinstallation
	3	Wärmedämmung an Rohrleitungen

Ausgabeumfang:

OZ / Pos.-Nr.	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
---------------	-------	---------	---------------	--------------

3.3 Wärmedämmung an Rohrleitungen

Wärmedämmung an Rohren

3.3.10	Für Rohr DN 20, Dämmdicke 20 mm	50,00	m	8,00 EUR	400,00 EUR
3.3.20	Für Rohr DN 25, Dämmdicke 20 mm	100,00	m	10,00 EUR	1.000,00 EUR
3.3.30	Für Rohr DN 32, Dämmdicke 20 mm	76,00	m	12,00 EUR	912,00 EUR
3.3.40	Für Rohr DN 40, Dämmdicke 20 mm	46,00	m	14,00 EUR	644,00 EUR
3.3.50	Wärmedämmung wie vor beschrieben, jedoch	26	St	3,00 EUR	78,00 EUR
3.3.60	Wärmedämmung wie vor beschrieben, jedoch	38	St	4,00 EUR	152,00 EUR
3.3.70	Wärmedämmung wie vor beschrieben, jedoch	42	St	5,00 EUR	210,00 EUR
3.3.80	Wärmedämmung wie vor beschrieben, jedoch	24	St	6,00 EUR	144,00 EUR
	Kompakt-Dämmhülse				
3.3.90	Für Rohr DN 12, Dämmdicke 20 mm	20,00	m	15,00 EUR	300,00 EUR

Brandschutzrohrschalen

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt:	107221	Lebenshilfe Budau Kusel HLS
	3	Sanitärinstallation
	3	Wärmedämmung an Rohrleitungen

Ausgabeumfang:

OZ / Pos.-Nr.		Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
3.3.100	Brandschutz-Rohrschalen wie vor beschrieben	28	St	20,00 EUR	560,00 EUR
3.3.110	Brandschutz-Rohrschalen wie vor beschrieben	20	St	20,00 EUR	400,00 EUR
3.3.120	Brandschutz - Kitt	10	St	28,00 EUR	280,00 EUR
				Summe ohne Zu-/Abschlag:	5.080,00 EUR
				Zu-/Abschlag: 0,00 %	0,00 EUR
3.3	Wärmedämmung an Rohrleitungen			Summe inkl. Zu-/Abschlag	5.080,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt:	107221	Lebenshilfe Budau Kusel HLS
	3	Sanitärinstallation
	4	Armaturen und Zubehör

Ausgabeumfang:

OZ / Pos.-Nr.	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
---------------	-------	---------	---------------	--------------

3.4 Armaturen und Zubehör

3.4.10	Hauswasserstation bestehend aus: Druckminderer mit Vordruckmanometer	1	St	950,00 EUR	950,00 EUR
3.4.30	Rückflussverhinderer MT absperrbar mit tottraumfreien Oberteil LegioStop® PN 16, DN 50, d63	1	St	295,00 EUR	295,00 EUR
3.4.50	Sanipex MT Schrägsitzventil DN 15	2	St	68,00 EUR	136,00 EUR
3.4.60	Sanipex MT Schrägsitzventil DN 25	2	St	114,00 EUR	228,00 EUR
3.4.70	Sanipex MT Schrägsitzventil DN 32	2	St	152,00 EUR	304,00 EUR
3.4.110	Sanipex MT Unterputz Geradsitzventil DN 15	10	St	86,00 EUR	860,00 EUR
3.4.120	Sanipex MT Unterputz Geradsitzventil DN 20	36	St	101,00 EUR	3.636,00 EUR
3.4.140	Probeentnahmeventil mit Kontrollstutzen	58	St	75,00 EUR	4.350,00 EUR
3.4.160	Bezeichnungsschild nach DIN aus	1	St	15,00 EUR	15,00 EUR
3.4.170	Auslaufventil mit Systemtrenner DN 15	12	St	100,00 EUR	1.200,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt:	107221	Lebenshilfe Budau Kusel HLS
	3	Sanitärinstallation
	4	Armaturen und Zubehör

Ausgabeumfang:

OZ / Pos.-Nr.		Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
3.4.180	Wandeinbau Waschgeräte-Siphon	2	St	103,00 EUR	206,00 EUR
3.4.190	Aufputz-Waschgeräte-Siphon Mit kleinem strömungsgünstigen Gehäuse, montiert auf schalldämmender Montageplatte, Leifeld-Montageschiene, MS-Wandscheibe, Armaturenkombination mit Rückfluss- ver hinderer u. Roh	10	St	15,00 EUR	150,00 EUR
				Summe ohne Zu-/Abschlag:	12.330,00 EUR
				Zu-/Abschlag: 0,00 %	0,00 EUR
3.4	Armaturen und Zubehör			Summe inkl. Zu-/Abschlag	12.330,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt:	107221	Lebenshilfe Budau Kusel HLS
	3	Sanitärinstallation
	5	Montagegestelle und Zubehör

Ausgabebumfang:

OZ / Pos.-Nr.	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
---------------	-------	---------	---------------	--------------

3.5 Montagegestelle und Zubehör

Bei sämtlichen in diesem Titel abgefragten Leistungen

3.5.10	Montageelement für Wand-WC mit Betätigung von vorne	59	St	225,00 EUR	13.275,00 EUR
3.5.20	Betätigungsplatte mit Betätigung von vorne	59	St	105,00 EUR	6.195,00 EUR
3.5.30	Elektronische Steuerung	2	St	300,00 EUR	600,00 EUR
3.5.40	Montageelement für Urinal für	2	St	250,00 EUR	500,00 EUR
3.5.50	Fertigbauset	2	St	650,00 EUR	1.300,00 EUR
3.5.60	Waschtisch-Set bestehend aus:	57	St	120,00 EUR	6.840,00 EUR
3.5.70	Armaturenplatte Universal für AP-Armaturen oder UP-Ventile,	60	St	24,00 EUR	1.440,00 EUR
3.5.80	Armaturenanschluß aus Rotguß,	76	St	18,00 EUR	1.368,00 EUR
3.5.90	Montageplatte für Griff- und Halte- systeme bestehend aus:	60	St	100,00 EUR	6.000,00 EUR
				Summe ohne Zu-/Abschlag:	37.518,00 EUR
				Zu-/Abschlag: 0,00 %	0,00 EUR
3.5	Montagegestelle und Zubehör	Summe inkl. Zu-/Abschlag		37.518,00 EUR	

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt:	107221	Lebenshilfe Budau Kusel HLS
	3	Sanitärinstallation
	6	Einrichtung und Hygieneartikel

Ausgabebumfang:

OZ / Pos.-Nr.	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
---------------	-------	---------	---------------	--------------

3.6 Einrichtung und Hygieneartikel

Bei sämtlichen in diesem Titel abgefragten Leistungen

3.6.10	Klosettanlage	11	St	215,00 EUR	2.365,00 EUR
3.6.20	Klosettanlage behindertengerecht	48	St	350,00 EUR	16.800,00 EUR
3.6.30	Komplette Waschtischanlage	9	St	450,00 EUR	4.050,00 EUR
3.6.40	Waschtisch mit 2 Griffmulden	48	St	600,00 EUR	28.800,00 EUR
3.6.50	Küchenanschluß bestehend aus:	8	St	350,00 EUR	2.800,00 EUR
3.6.60	Ausgußbeckenanlage bestehend aus:	11	St	400,00 EUR	4.400,00 EUR
3.6.70	UP Duscharmatur Einhebelmischer	46	St	325,00 EUR	14.950,00 EUR
3.6.80	Eingriff-Selbstschluß-Brauseelement	3	St	850,00 EUR	2.550,00 EUR
3.6.90	Durchlauferhitzer 24 kW	26	St	322,00 EUR	8.372,00 EUR
3.6.100	Stützklappgriff	50	St	448,00 EUR	22.400,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt:	107221	Lebenshilfe Budau Kusel HLS
	3	Sanitärinstallation
	6	Einrichtung und Hygieneartikel

Ausgabeumfang:

OZ / Pos.-Nr.		Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
3.6.110	Winkelgriff	46	St	211,00 EUR	9.706,00 EUR
3.6.120	Duschhandlauf	46	St	473,00 EUR	21.758,00 EUR
3.6.130	Papierrollenhalter	48	St	21,00 EUR	1.008,00 EUR
3.6.140	Toilettenpapierhalter	11	St	105,00 EUR	1.155,00 EUR
3.6.150	Hygienebehälter	8	St	225,00 EUR	1.800,00 EUR
3.6.160	Seifenspender	12	St	110,00 EUR	1.320,00 EUR
3.6.170	Papierhandtuchspender	12	St	85,00 EUR	1.020,00 EUR
3.6.180	Abfallbehälter	12	St	50,00 EUR	600,00 EUR
3.6.190	WC Bürstenhalter	59	St	68,00 EUR	4.012,00 EUR
3.6.200	Ersatzpapierrollenhalter	59	St	26,75 EUR	1.578,25 EUR
3.6.210	Spiegel	57	St	110,00 EUR	6.270,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt:	107221	Lebenshilfe Budau Kusel HLS
	3	Sanitärinstallation
	6	Einrichtung und Hygieneartikel

Ausgabeumfang:

OZ / Pos.-Nr.	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
			Summe ohne Zu-/Abschlag:	157.714,25 EUR
			Zu-/Abschlag: 0,00 %	0,00 EUR
3.6		Einrichtung und Hygieneartikel	Summe inkl. Zu-/Abschlag	157.714,25 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt:	107221	Lebenshilfe Budau Kusel HLS
	3	Sanitärinstallation
	7	Sonstige Arbeiten

Ausgabeumfang:

OZ / Pos.-Nr.	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
---------------	-------	---------	---------------	--------------

3.7 Sonstige Arbeiten

Stundenlohnarbeiten

3.7.10 Monteurstunden

10	St	58,00 EUR	580,00 EUR
----	----	-----------	------------

3.7.20 Helferstunden

10	St	42,00 EUR	420,00 EUR
----	----	-----------	------------

3.7.30 Für die Gestellung eines Arbeitsgerüsts bis

1	psch	250,00 EUR	250,00 EUR
---	------	------------	------------

3.7.40 Für die komplette betriebsfertige elek-

1	psch	450,00 EUR	450,00 EUR
---	------	------------	------------

3.7.50 Folgende Bestandszeichnungen und Unterlagen

1	psch	750,00 EUR	750,00 EUR
---	------	------------	------------

Stemm- und Bohrarbeiten

3.7.60 Kernlochbohrung in Mauerwerkswand

1	St	55,00 EUR	55,00 EUR
---	----	-----------	-----------

3.7.70 Kernlochbohrung in Mauerwerkswand

1	St	65,00 EUR	65,00 EUR
---	----	-----------	-----------

3.7.80 Kernlochbohrung in Betondecke

1	St	55,00 EUR	55,00 EUR
---	----	-----------	-----------

3.7.90 Kernlochbohrung in Betondecke

1	St	75,00 EUR	75,00 EUR
---	----	-----------	-----------

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt:	107221	Lebenshilfe Budau Kusel HLS
	3	Sanitärinstallation
	7	Sonstige Arbeiten

Ausgabeumfang:

OZ / Pos.-Nr.	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
			Summe ohne Zu-/Abschlag:	2.700,00 EUR
			Zu-/Abschlag: 0,00 %	0,00 EUR
3.7		Sonstige Arbeiten	Summe inkl. Zu-/Abschlag	2.700,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztex

Projekt: 107221 Lebenshilfe Budau Kusel HLS
3 Sanitärinstallation

Ausgabeumfang: OZ Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

3.1	Abwasser und Zubehör	61.716,00 EUR
3.2	Trinkwasserinstallation und Zubehör	38.140,00 EUR
3.3	Wärmedämmung an Rohrleitungen	5.080,00 EUR
3.4	Armaturen und Zubehör	12.330,00 EUR
3.5	Montagegestelle und Zubehör	37.518,00 EUR
3.6	Einrichtung und Hygieneartikel	157.714,25 EUR
3.7	Sonstige Arbeiten	2.700,00 EUR
3	Summe	315.198,25 EUR
	Zu-/Abschlag auf vorgen. Summe in Höhe von 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme inkl. Zu-/Abschlag	315.198,25 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS, nur Kurztext

Projekt: 107221 Lebenshilfe Budau Kusel HLS

Ausgabeumfang: OZ Gesamtbetrag
in EUR**Zusammenstellung**

1	Heizungsinstallation	207.415,00 EUR
2	Lüftungsinstallation	44.842,00 EUR
3	Sanitärinstallation	315.198,25 EUR
	Summe	<u>567.455,25 EUR</u>
	Zu-/Abschlag auf vorgeh. Summe in Höhe von 0,00 %	<u>0,00 EUR</u>
	Nettosumme inkl. Zu-/Abschlag	567.455,25 EUR
	+ 19 % MwSt.	107.816,50 EUR
	Bruttosumme Lebenshilfe Budau Kusel HLS	<u><u>675.271,75 EUR</u></u>